REPUBLIKA E SHQIPERISE
| BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

b i

Nr. _ Prot Peshkopi, m¢' W/ |
I #nda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér’konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.60

Daté: 18.11.2024

“MIRATIMIN E TRANSFERIMIT TE PASURISE TE LLOJIT SHESH NE
PRONESI TE BASHKISE DIBER, PER SIPERFAQEN PREJ 1080M* PJESE E
PASURISE NR. 7/107 ZKD. 2932 PESHKOPI, ENTIT KOMBETARE TE
BANESAVE, I CILI DO TE PERDORET PER NDERTIMIN E BANESAVE ME
KOSTO TE ULET PER FAMILJET E PASTREHA TE BASHKISE DIBER ”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak

Strpein 02

Adresa: l Bulevardi “Elez Isufi” Peshkﬁﬁrr?éil: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.968/1 prot. Peshkopi, mé 19.11.2024

Lénda: Pér vendimin nr.60, daté 18.11.2024 té Késhillit t&é Bashkisé Dibér.

BASHKISE DIBER

DIBER

Né mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efekt ligjshmérie té vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.60, daté
18.11.2024 “Miiratimin e transferimit té pasurisé té lojii “Shesh” né pronési & Bashkisé
Dibér, pér sipérfagen prej 1080 m’ pjesé e pasurisé nr.7/107 ZKD.2932 Peshkopi, Entit
Kombétar té Banesave, i cili do té pérdoret pér ndértimin e banesave me kosto té ulét pér
Sfamiljet e pastreha té Bashkisé Dibér”, vendosa:

Miratimin né parim t& vendimit objekt wverifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit té
legjislacionit aktual ¢ rregullon marrédhéniet juridike né fushén e transferimit té pronés; VKM-
s¢ nr.28, daté 27.01.2023, nén pérgjegjésinéfdirekte administrativo-ligjore té€ strukturave té
posagme t&€ bashkisé Dibér, qé paragesin pér miratim projekt-akte t& késaj natyre, t& cilat né
kuptim t& nenit 13, pika 5, e ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, jané subjekte
kontrolli nga KLSH-ja.

-Né bazé¢ t& nenit 54 shkronja e) dhe nenit 18 t& ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”
Késhilli 1 Bashkisé zhvillon seanca t€ detyrueshme késhillimi me bashkésing, t& cilat jané té
detyrueshme né rastin e vendimmarrjes sé€ sipércituar.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI" Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2— 2631, E-mail prefekturadiber@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 60 Daté 18/11 /2024

“ Pér miratimin e trnsferimit t&é pasuris€ sé llojit “Shesh” né pronési té Bashkisé Dibér, pér
sipérfagen 1080m”* pjesé e pasurisé nr.7/107 ZKD, 2932 Peshkopi, Entit Kombétar té
Banesave, I cili do té pérdoret pér ndértimin e banesave me kosto té ulét pér familjet ¢

V pastreha té Bashkise ibér”. '

Mbeshtetur ne ligjin. Nr. 139 /2015 * Per veteqeverisjen vendore” neni 9, 24, 54 , ligji nr.
+8744, date 22.02.2001 ** Per transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e
qeverisjes vendore”, te ndryshuar, ligjit nr.;20/2020 ** Pér pértundimin e proceseve kalimtare té

. pronésisé né Republikén e Shqipérisé " VKM nr. 28 date 27.01.2023 “ Pér pércaktimin e
.oprocedurave té hollésishme té pérditésimit té listave té pronave shtetérore dhe rregullave

© pér bashképunimin ndérmjet institucioneve  ligji nr. 22/2018 date 03.05.2018 *“ Per
strehimin social ” Ké&shilli Bashkiak né mbledhjen e datés 18.11.2024 me 19 vota pro, 0 kundér

dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

1. Te miratoje transferimin e pasurise te llojit shesh ne pronesi te Bashkise Diber, per
siperfagen prej 1080 m’ pjese e pasurise nr. 7/107 zkd. 2932 Peshkopi, Entit Kombetare
te Banesave, i cili do te perdoret per ndertimin e banesave me kosto te ulet per familjet e
pastreha te Bashkise Diber = ”( sipas plan rilevimit te pasurise bashkelidhur projekt
vendimit).

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise, Drejtoria e Planifikimit dhe
Zhvillimit te Territorit, Drejtoria Juridike Prokurimeve dhe Pronave.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes per bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit i
Prefektit t& Qarkut Diber. \%’f c;HrT,\)

4. Vendimi u shpall me daté 18.11.2024,/>; .

O
Kryehr[ffe KEshillit Bdsh
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Adresa: ] Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkladlber@gmall com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE PRONAVE DHE STREHIMIT

PROJEKT - VENDIM
Nr.6h L date) > / { O/2024

PER

“ MIRATIMIN E TRANSFERIMIT TE PASURISE TE LLOJIT SHESH NE PRONESI
TE BASHKISE DIBER, PER SIPERFAQEN PREJ 1080M* PJESE E PASURISE NR.
7/107 ZKD. 2932 PESHKOPI, ENTIT KOMBETARE TE BANESAVE, I CILI DO TE

PERDORET PER NDERTIMIN E BANESAVE ME KOSTO TE ULET PER FAMILJET

' E PASTREHA TE BASHKISE DIBER ” :

| Mbeshtetur ne ligjin Nr. 139 / 2015 “ Per veteqeverisjen vendore” neni 9, 24, 54 , ligji nr.

8744, date 22.02.2001 “ Fer transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e
geverisjes vendore”, te ndryshuar, ligjit nr. 20/2020 “ Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t&
pronésisé né Republikén e Shqipérisé ” VKM nr. 28 date 27.01.2023 “ Pér pércaktimin e
procedurave . t€. hollésishme t& pérditésimit . t& listave té pronave shtetérore dhe rregullave pér
bashképunimin ndérmjet institucioneve > ligji nr. 22/2018 date 03.05.2018 * Per strehimin social
” me propozim te Kryetarit te Bashkise ne mbledhjen e keshillit bashkiak date ~~ / /2024

PROPOZON :

1. Te miratoje transferimin e pasurise te llojit shesh ne pronesi te Bashkise Diber, per
siperfagen prej 1080 m? pjese e pasurise nr. 7/107 zkd. 2932 Peshkopi, Entit Kombetare
te Banesave, i cili do te perdoret per ndertimin e banesave me kosto te ulet per familjet e
pastreha te Bashkise Diber "”( sipas plan rilevimit te pasurise bashkelidhur projekt
vendimit).

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise, Drejtoria e Planifikimit dhe
Zhvillimit te Territorit, Drejtoria Juridike Prokurimeve dhe Pronave. |

3. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut

Diber.
Drejtori Juridik Drejtori I DPZHT P/ Sektorit te Adm. te Pronave dhe Strehimit
Ismet Saraci Elvis Manga Gazmengl"Mif;gri "
LK_’ ~ &l ...t;:'”-\~,§ f/(,_/};;“ :
- I / KRYETARI I BASHKISE
| /' N . \-(’:‘\

- Rahim SPAI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE PRONAVE DHE STREHIMIT
Date ) 3 /. ©/2024

Relacion Shpjegues per Projekt Vendimin

“ Per miratimin e transferimit te pasurise te llojit shesh ne pronesi te Bashkise Diber, per
siperfagen prej 1080m? pjese e pasurise nr. 7/107 zkd. 2932 Peshkopi, Entit Kombetare te
Banesave, i cili do te perdoret per ndertimin e banesave me kosto te ulet per familjet e
pastreha te Bashkise Diber ” ;

Mbeshtetur ne ligjin Nr. 139 / 2015 “ Per veteqeverisjen vendore” neni 9, 24, 54 , ligji nr.
8744, date 22.02.2001  Per transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e
geverisjes vendore”, te ndryshuar, ligjit nr. 20/2020 “ Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t&
pronésis€ né Republikén e Shqipérisé ” VKM nr. 28 date 27.01.2023 “ Pér pércaktimin e
-procedurave t& hcilésishme € pérditésimit & listave t& pronave shietérore dhe rregullave pér
bashképunimin ndérmjet institucioneve  ligji nr. 22/2018 date 03.05.2018 “ Per strehimin social
nenit 77, pika 10, t& ligjit nr. 22/2018, “ Pér strehimin social ”, vendimin nr. 574, daté
29.08.2012, & Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e dokumentacionit, q& duhet t& paraqesé
familja pér t'u strehuar sipas njérit prej programeve sociale t& strehimit, dhe t& afateve e t&
procedurave t€ miratimit nga organet ¢ geverisjes: vendore”, Bashkia Diber referuar gertifikates. -
se pronesie date 18.08.2022 ka ne pronesi pasurine nr. 7/107 zkd. 2932 e llojit shesh me
siperfage. 9266 m’. Referuar korenspondencges zyrtare te mbajtur me Entin Kombetare te
Banesave, me gellim ndertimin e banesave me kosto te ulet per familjet e pastreha te Bashkise
Diber, propozojme projekt vendimin per miratimin e transferimit te pasurise te llojit shesh ne °
pronesi te Bashkise Diber, per siperfagen pre;j. 1080m2( sipas plan rilevimit bashkelidhur projekt
vendimit) pjese e pasurise nr. 7/107 zkd. 2932 Peshkopi, Entit Kombetare te Banesave, i cili do
te perdoret per ndertimin e banesave me kosto te ulet per familjet e pastreha te Bashkise Diber .

Ju faleminderit per bashkepunimin.
Per Zyren e Pronave dhe Strehimit

Ing.Zaudin Hoxha . /@/f Drejtori Juridik

Ing. Merxhan Duka v?/i)Zv{f/ ‘ Ismet Saragi
. o )

Pergjegjes (\




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
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DREJTORI Agrbn Agren Zet
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Vuloaur 2IORBLND AL QA Jretanag < -"r;“; .
Vendore Diber < = a0 L
Date:2022/08/19 114738 +02'0C

K46908711M2022081911473185L 1014
|

{ Shénim Ky dukumeni exhté greneruar dhe vuissw me aae
& mé procedice utomaiike ngd nje iisien vicktramh iy enca Shigievore o Koudore




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
Kodi Unik 2932023086
(Nga , Né )

A-TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 2932 | Lloji 1 Pasurisé: SHESH | Nr. i Pasurisé: 7/107 | Sipérfagja Totale 9266
m2 (Nga té Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)

3

Indeksi i Hartés Kadastale PE-G ,H-3,4 | Numri i Peméve: O,
Adresa e Pasurisé: Bashkia Peshkopi , Rruga Peshkopi, Ndértesa Nr. , SH/K , Apartament

Nr.
Vlera e Pasurisé: L
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. NR.1533 | Dt. 19/11/2008), Rivlerésim  (Aktu Nr. , Du )

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: BASHKIA DIBER |, Nr. Identifikimi/N[PT K46308711M , Pjesa Takuese 1/1,:Lloji 1
Pronésisé: | ‘ : ;
Adresa e Pronant: Bashkia DIBER., Rruga ELEZ ISUF|, Ndértesa Nr. , SH/K. , Apartamenti

Nr.

Akti .1 Fitimit t€¢ Pronésisé: Emérumi: Akteve té ‘tiera sipas legjislacionit né fuqi , Nr.
NR.1633 | Daté: 19/11/2008

Regjistruar: Nr. 00013074 | Daté; 27/06/2014

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. . me Kod Unik

B/1 — TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fiumit @€ Pronésisé: Emértimi: JNro |, Daté:
Pérshkrimi i Objekut & Akut:
Regjistruar: Nr. | Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

TSNS - T
Lisii Te Dhewar o skiit | Perfitues |
Nr. ue B "..I Vo fe— Alaut | - 1

i 1 | | B IR
| i s i \ e ; N\ e 3
| Regjistrimi Regjistrimt Daté lershracrise Emie Atési \biemir | r ld\-:nl’x'tillmun

. Drejres | Emerum Nr

D - KUFIZIMET E PRONESISE

o e I E

[ . . [& Dhenate vhu i Pértitues/ Kirhues
Nr | P Llajin

R:guszrimi L Regjistrimi Kufizimit

{ Atati i
s | Rufiimiv 0L . 5T Nr. ldentifikimis
Liatriim R Dite 1 Wi i Ewer \iést Mbivmeér |- i NPT
| | :
!

T |

i ©
E .- INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

| Lloji i Informacionit: T€ tiera , Emérumu i Aktiu Akte té tera sipas legjislacionit neé fugi , Nr.
00013074 | Daté: 27/06/2014

Regpsuuar Nr. 00013074 , Datg: 27/06/2014

Pérshkrimi: SIPAS V. KM NR® 1633 DATE 19.11 2008 BAZUAR NE FORMULARIN E.

INVENTARIZIMIT TE PRONAVE NR 241, PJESA TJETER NDODHET NE PASURINE M_E_NR
7/40.DIF DOK-FAKT PER SHKAK TE PRIVATIZIMEVE (7/101,7/96,7/50, 7/83,7/49).! MBI KETE

PASURI KA NJE NDERTIM PA LEJE REF 00016276 DT 12.12.2016. me referencen 00016276 _
date 12.12.2016 MBI KETE PASURI K ANJE NDERTIM PA LEJE
INFORIM

SIPAS. V K.M. NR.1533 DATE 19.11.2008,BAZUAR NE FORMULARIN E INVENTARIZIMIT TE

PRONAVE NR. 241.PJESA TJETER NDODHET NE PASURINE ME NR 7/40.DIF DOK-FAKT

PER SHKAK TE F’RIVATIZIM EVE (7/101 ,7/96, 7/50, 7/83,7/101,7/49) 3269

DREJTORI Sigitaly s1gnea
N ; Agron  agencem Data e léshimit  19/08/2022
Agron Cerri CarH Date 202206 10

Vulgsur elektronikisht nga Drejlona
Vendore Dibér

Dae:2022/08/19 11.49:43 «02C0
K4E808711M2022081911483553ASHk.

Shénim * Ky dokument éxhté generusr dive viiosur me une
i€ njé procedure ke nga e sutem elek A tAgfencia Sitetérore ¢ Kauusiies) 22




REPUBLIKAE SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE:
NUMRI PASURISE:

2932 KODI UNIK:
7/107 INDEKSI HARTES:

2932023086

PE-G,H-3.4

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

DREJTORI

Agron Cerri

Sheatm A wvrint eshe goaer

16 15 preveaurs cuordtiee ge o .

A S13ita0y s 3062 v
9i52a e 13T

. Cete 202:1°.2%
Cerri 291832 -
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! PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE
DATE 4///&/2044 QELLIMI, /K;@_;c_c; ;A_;i__s-cmé

"PRONARI_@4s/rkrd A Rer
VENDNDOCRJA
BASHKIA_DIAER ':vasy—:g,’zv,-_s, (i35 IORA RADASTRAD_ 2832 NusR P.&M‘M_’a INDEX” m’tL CJ /é/
TE DHENAT EPASUR ;i " . = _) o
m&émwuasa_z&f_ﬂl SIPERFAQE GIURNES NOSRTINTS = NUMR, EATEVE nuws pern C 4
X,Y KORNIZA REFERUESE GJE DEZIKE SHQIPTARE
§ - SEPIEGUES. ;
PER NDARJE PASURIE
Parcela 1= Q749 & X’/J?k /’7
R ?artda=m.__m’ Parcela 2= [031—7 /»/
Parcela 3=__. .
PER BASHKIM PA:LRIE
.| Parcela 1= m*
| Parcelal= m’vijon Parcela=____
‘| Parcela 3= m?
KUFIRI SIPAS HARTES
SIPERFAQE=
+KUFIRI SIPAS GJENDJES FAKTIKE
| SIPERFAQE=
XY : SH 1:5084 i
Nr.[ ORIENTIMI | PERDORIMI | TIPIKUFIRIT | | . KUFTAR NPT | SHENIME TE REALIZUEST
- : ; 1D/NIf HENIME TE REALIZUEST
2 { i
3 i [
ks ; i i
- i
| TEKNOLOGIIA £ MATIEVE: TEREN '
Igz;c}:np;;e‘.( clogjine e maijeve: T<Temen; Z- 7yre~O Criofoid; G-GPS; S-S‘ac:cn Total; D-Matje
gps«zmmmr KUFIRIT "
Kode per teknologjine @ matjeve ghe pere KUt T-Terien; Z-Zyre; O-0Onot ..Ep -
e 1-12r0 T AEA rof CLC q GrF , 8= QuBCIOH T b p"T‘—
Pronarve K-Kufitarét t& Gjiths; KP- KfitArgt Plesérisht; P3-Fé: rfaqesues, aasmé P—K-ria ) Kadasirale °ta widneash; P-Pan




